
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
AMBTENARENZAKEN EN SPORT 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher­
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, ge­
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon­
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6, §1, I, 7°; 

Gelet 
van 13 
van de 

op het besluit van de Vlaamse regering 
juli 1999 tot bepaling van de bevoegdheden 

leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 08 juli 1999 
houdende vaststelling van de ontwèrplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsge­
zichten; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 8 juni 2000, 

BES L U I T 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

Wegens de historische waarde: 
- als monument: 
uitbreiding van de bescherming van de Sint-Alegondiskerk, 
gelegen te: 
Sint-Martens-Latem (Deurle), Dorpsstraat; 
bekend ten kadaster: 
Sint-Martens-Latem, 2e afdeling, sectie A, perceelnummer 258A. 

1 



Artikel 2. 

het algemeen belang gevormd door de historische en weten­
schappelijke waarde wordt als volgt omschreven : 

oorsprong neo - romaanse kerk , in het begin van het tweede 
kwart van de 19de-eeuw vernieuwd koor en transept , in neoclas ­
sicistische stij 1 naar plannen van architect Louis Roelandt , 
in 1850 na sloping van vieringtoren en schip met twee traveeën 
en een westtoren uitgebreid en in 1912 uitwendig in een neoro­
maanse trant omgebouwd . 

Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 
17 november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads- en 
dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994) . 

Brussel , 1 december 2000 

Vlaams minister van Binnenlandse Aangelegenheden , 
Ambteo,reO',ke";'n Sport , 

I 

2 


